

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ ๑ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ ๑ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง โดยการ
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า
๖๓๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๒
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ
 - ๖.๑ นายนิมิตร บุตรศรีน้อย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอภิชาติ บรรเทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นายสุทัศน์ แสนพุทธ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างทุกประเภท เป็นกรรมการ/เลขานุการ

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตน์ปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง



ประมาณราคา โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ 1 หมู่ที่ 9

ปร.4

สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ปีงบประมาณ 2563

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างยกระดับถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ 1 หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ชนิดงาน ก่อสร้างยกระดับถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ 1 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง โดยการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 630.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวันที่ : 10 มกราคม 2563

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานก่อสร้างถนน คสล.	630	ตร.ม.						
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	630	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานรื้อตัดผิวถนน คสล. หนา 0.10 ม.	-	ตร.ม.	-	-	70	-	-	
3	งานยกระดับบ่อพัก คสล. สูง 0.15 ม.	2.80	ตร.ม.	-	-	133	372.4	372.4	
4	ทรายรองพื้น	31.50	ลบ.ม.	448	14,112	99	3,119	17,231	
5	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	78.75	กก.	18.48	1,455	3.3	260	1,715	
6	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	165.7	กก.	18.92	3,134.85	3.3	546.78	3,681.63	
7	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	18.95	-	2.9	-	-	
8	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ขนาด 4 มม. @ 0.20	630	ตร.ม.	41	25,830	5	3,150	28,980	
9	คอนกรีต 240 ksc	75.60	ลบ.ม.	1,962	148,327	306	23,134	171,460.80	
10	โพนหนา 1"	26.59	ตร.ม.	20	532	-	-	532	
11	ไม้แบบ	8.52	ตร.ม.	560	4,770	-	-	4,769.86	
12	ไม้แบบ	42.59	ตร.ม.	-	-	133	5,664.20	5,664.20	
13	งานดินถม	-	ลบ.ม.	51.70	-	44.58	-	-	
14	ลูกเรียง	-	ลบ.ม.	83.76	-	53.50	-	-	
ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								234,406.29	
Factor 1.3074								306,462.78	
รวมเงินทั้งสิ้น คิดเพียง (สามแสนบาทถ้วน)								300,000.00	

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผลการประมาณราคา

งานประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ 1 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 9 ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรุ่งอรุณ 1 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝางโดยการก่อสร้างถนน คสล.

ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 630.00 ตารางเมตร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มกราคม 2563

ผู้ประมาณราคา นายอภิชาติ บรรเทา นายช่างโยธาชำนาญงาน สนง.เทศบาลตำบลบ้านฝาง

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	FACTOR / หรือ อื่นๆ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	234,462.29	1.3074	306,462.78	FACTOR F -เงินจ่ายล่วงหน้า 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างประมาณ				306,462.78	
คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สามแสนบาทถ้วน)				300,000.00	

ขนาดหรือพื้นที่ / ความยาว 630.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 476.19 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แสนพุทธ)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง